PRESS RELEASE

1

2021 年 11 ⽉ 24 ⽇

報道関係各位
CRG ホールディングス株式会社

 CRG ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：古澤 孝、以下 CRG
ホールディングス）の 100%⼦会社である株式会社キャスティングロード（本社：東京都新宿区、
代表取締役 古澤 孝、以下 キャスティングロード）は、採⽤イノベーションを推進する株式会
社ウィルビー（本社：東京都台東区、代表取締役：江本 亮、以下 ウィルビー）と業務提携契約を
締結し、「採⽤⾒える化クラウド」を OEM 提供することになりましたのでお知らせ致します。

 多くの会社で、求⼈に関する Web 広告や媒体などの広告関連データ、応募データ、採⽤後の勤
怠データは異なるフォーマットや形式であり、バラバラに管理しているケースが散⾒されます。
そのため、採⽤担当者は広告ごとの応募単価⽌まりの分析になっており、経営者は採⽤単価、さ
らにはその後の定着単価までを含めた投資対効果を把握することが難しい現状があります。

「採⽤⾒える化クラウド」は、求⼈媒体や Web 広告などの集客ツールや⾯接・採⽤・⼊社後の
勤怠データを⼀括で集約・統合することが可能であり、データの取り込みが容易で各ツール同⼠
の連携も不要なクラウドサービスです。また、多くの分析ツールはレポートを作成する際にプロ
グラミングや⾼い IT リテラシーが必要ですが、前⽇までの最新データが 1 ⽇ 1 回⾃動的にレポ
ートに反映されるため、誰でも簡単に利⽤することができます。

SaaS 型採⽤業務効率化/改善サービス
「採⽤⾒える化クラウド」の OEM 提供を開始︕

〜 ウィルビー社との協業により採⽤ DX を推進 〜

PRESS RELEASE

2

■業務提携契約の背景
 キャスティングロードでは、少⼦⾼齢化に伴う構造的な⼈⼿不⾜を受けて、⼈材派遣紹介サー
ビスを主⼒とした安定的な労働⼒の供給に加え、顧客企業の業務効率化サポートにも注⼒してお
ります。⼈事・採⽤業務の精度を⾼め、かつ効率化が可能となる「採⽤⾒える化クラウド」を多
くの企業に利⽤いただくにあたり、採⽤イノベーションを推進するウィルビーと業務提携契約を
締結し、「採⽤⾒える化クラウド」の OEM 提供を⾏うことといたしました。

ウィルビーでは OEM 提供を受け採⽤分析システム「ko-mei 採⽤効果分析」としてサービスの
提供を開始いたします。両社において⼈事・採⽤業務の課題解決・DX 推進サポートに向け尽⼒し
てまいります。なお、連結業績に与える影響は軽微であります。

当社グループは、少⼦⾼齢化に伴う⽣産年齢⼈⼝の減少、それに伴う構造的な⼈⼿不⾜を解決
するために、主⼒の⼈材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専⾨ノウ
ハウを活⽤した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」な
どの多種多様なサービスを提供しています。

今後も、全てのステークホルダーの満⾜度向上のために邁進してまいります。また、より障が
いをお持ちの⽅が働きやすく、サービス利⽤企業も障がいをお持ちの⽅を雇⽤しやすいサービス
の提供に努めてまいります。

【CRG ホールディングス株式会社 概要】
商号 CRG ホールディングス株式会社
代表 代表取締役社⻑ 古澤 孝
本社 東京都新宿区⻄新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階
設⽴ 2013 年 10 ⽉
資本⾦ 441 百万円 ※2021 年 9 ⽉末時点
従業員数 35 名（アルバイト、契約社員含む） ※2021 年 9 ⽉末時点
事業内容 グループの経営⽅針策定、経営管理他
URL https://www.crgh.co.jp/

【株式会社キャスティングロード 概要】
商号 株式会社キャスティングロード
代表 代表取締役 古澤 孝
本社 東京都新宿区新宿 3-1-24 京王新宿ビル 7 階
設⽴ 2001 年 3 ⽉
資本⾦ 50 万円
従業員数 206 名（アルバイト、契約社員含む） ※2021 年 9 ⽉末時点
事業内容 労働者派遣事業、有料職業紹介事業 他
URL https://www.cr2.co.jp/

PRESS RELEASE

3

【株式会社ウィルビー 概要】
商号 株式会社ウィルビー
代表 代表取締役 江本 亮
本社 東京都台東区浅草 5-66-5
設⽴ 2017 年 6 ⽉
従業員数 14 名 ※2021 年 8 ⽉末時点
事業内容 採⽤イノベーションに繋がるツール・システムの開発

求⼈サイト ASP・構築事業 他
URL https://willb.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】
ＣＲＧホールディングス株式会社 広報担当

TEL︓03-3345-2772 FAX︓03-3345-2771